
Quinta-feira, 11 DE FEVEREIRO DE 201660 DIÁRIO OFICIAL Nº 33065

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº DA INEXIGIBILIDADE: 002/2016

Partes: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ e a empresa 
LEX EDITORA S/A (CNPJ: 61.160.768/0001-17).
Objeto: Aquisição de assinatura anual da REVISTA JURIDICA LEX 
2016.
Valor: R$ 2.465,00 (dois mil, quatrocentos e sessenta e cinco 
reais)
Fundamento Legal: Art. 25, inciso I da Lei 8.666/93.
Data da Assinatura: 04/02/2016.
Ordenador Responsável: Marcos Antonio Ferreira das Neves

Protocolo 925087

.

.

APOSTILAMENTO
.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO
NO DO CONTRATO: 002/2016-MP/PA

NO DO APOSTILAMENTO: 1º
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa 
Imprensa Ofi cial do Estado do Pará - IOEPA.
Data de Assinatura: 04/02/2016.
Justifi cativa: Alteração da funcional Programática do contrato na 
Cláusula Quarta, para: Classifi cação: 12101.03.126.1434.8326- 
Gestão de Tecnologia da Informação do Ministério Público 

XII CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO NA CARREIRA DO MINISTÉRIO PÚBLICO
EDITAL DE RESULTADO FINAL Nº 25/2016

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais, considerando a homologação do resultado fi nal divulgado no Edital nº. 24/2015-MP/PA, de 28/5/2015, publicado no Diário Ofi cial do 
Estado (DOE) de 29/5/2015 e a decisão proferida no requerimento protocolizado sob o nº. 59369/2015, em 17/12/2015, resolve:
I - TORNAR SEM EFEITO o Edital de Resultado Final nº 24/2016, de 03/02/2016, publicado no Diário Ofi cial do Estado (DOE) de 04/02/2016.
II - TORNAR PÚBLICO que foi reavaliada pela Fundação Carlos Chagas, a Prova Discursiva 2 - Dissertação Direito Penal do candidato Dirk Costa de Mattos Júnior, em cumprimento à decisão judicial prolatada 
pela Exma. Desembargadora Maria Filomena de Almeida Buarque, nos autos do Mandado de Segurança (Processo nº. 0001409-25.2015.8.14.0000).
III- RECLASSIFICAR os candidatos aprovados no XII Concurso de Ingresso na Carreira do Ministério Público do Estado do Pará, considerando a liminar concedida no Mandado de Segurança nº. 0085735-
15.2015.814.0000, a decisão proferida no Mandado de Segurança nº. 0014765-87.2015.8.14.0000 e as decisões proferidas nos requerimentos protocolizados sob o nº. 27403/2015, nº. 28099/2015, nº. 
29174/2015 e nº. 29342/2015, conforme ordem de classifi cação disposta no Anexo I.
Belém, 04 de fevereiro de 2016.

MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

ANEXO I

NÚMERO NOME DOCUMENTO MF P4 PT RF CLASS
0000469i DIEGO LIBARDI RODRIGUES 1080535014 6.72 10.00 2.20 18.92 1
0001359g PAULA CAROLINE NUNES MACHADO 16394577 7.47 9.33 0.60 17.40 2
0000403a DANIEL BRAGA BONA 4774938 6.78 10.00 0.60 17.38 3
0000466c DIEGO BELCHIOR FERREIRA SANTANA 2094031 7.23 9.60 0.30 17.13 4
0001554e SAVIO RAMON BATISTA DA SILVA 1645955 6.80 9.67 0.50 16.97 5
0000939i JOSIEL GOMES DA SILVA 7361084 6.57 10.00 0.30 16.87 6
0001308a NAYARA SANTOS NEGRAO 5240575 7.58 8.90 0.30 16.78 7
0000222h ARTHUR DINIZ FERREIRA DE MELO 4585434 6.66 9.63 0.30 16.59 8
0000034g AGENOR CASSIO DE ANDRADE CORREIA 4688928 6.84 9.33 0.40 16.57 9
0000303h CARLOS ALBERTO FONSECA LOPES 00000000M6507139 6.65 9.87 0.00 16.52 10
0001239h MAURO GUILHERME MESSIAS DOS SANTOS 5463901 7.07 9.17 0.20 16.44 11
0001686k VANESSA HERCULANO RIBEIRO 4604480 6.83 9.00 0.60 16.43 12
0000406g DANIEL MONDEGO FIGUEIREDO 714738972 6.54 9.27 0.60 16.41 13
0001056k LORENA DE ALBUQUERQUE RANGEL MOREIRA CRUZ 2087365 6.92 7.67 1.80 16.39 14
0000537k ELIAS SILVA RODRIGUES 2371377 7.26 8.50 0.60 16.36 15
0001216g MARIANA SOUSA CAVALEIRO DE MACEDO 5447857 6.52 9.23 0.50 16.25 16
0000918a JOSE ILTON LIMA MOREIRA JUNIOR 99010369626 6.58 8.70 0.90 16.18 17
0000154f ANDRE CAVALCANTI DE OLIVEIRA 2008615 6.64 9.17 0.30 16.11 18
0001109f LUIZ DA SILVA SOUZA 405451 6.36 9.17 0.50 16.03 19
0001521a RUI BARBOSA LAMIM 2023993 6.68 9.33 N/A 16.01 20
0001104g LUIZ ALBERTO ALMEIDA PRESOTTO 80442670 6.60 8.83 0.50 15.93 21
0000210a ARIEL JOSE GUIMARAES NASCIMENTO 30109612 6.77 8.67 0.40 15.84 22
0000133i ANA LUIZA MADEIRO DIOGO CRUZ 2004002167917 7.12 8.63 N/A 15.75 23
0001143f MARCELO MANTOVANNI BEATO 377777080 7.45 8.00 0.30 15.75 24

0000229k ASDEAR SALINAS MACIAS 9071417051 6.35 8.80 0.60 15.75 25
0000044j ALAN JOHNNES LIRA FEITOSA 208910 6.60 8.52 0.60 15.72 26
0000636b FLAVIA MIRANDA FERREIRA 996580 6.53 8.77 0.40 15.70 27
0001596j SULDBLANO OLIVEIRA GOMES 2360685 6.00 9.10 0.60 15.70 28
0001272f MONICA MIRANDA GOMES DE OLIVEIRA 4060162 6.43 8.67 0.60 15.70 29
0000398a DALIANA MONIQUE SOUZA VIANA 1874197 6.86 8.23 0.60 15.69 30

Elemento de Despesa: 3390-39- Outros Serviços de Terceiros- 
Pessoa Jurídica- Fonte 0101- Recursos Ordinários.
Ordenador Responsável: Jorge de Mendonça Rocha.

Protocolo 925044

EXTRATO DA PORTARIA Nº 001/2016/MP/2ª PJPA
O 2º promotor de Justiça de Conceição do Araguaia-PA, com 
fundamento no art. 54, VI e § 3º da Lei Complementar nº 057/06 
e no Art. 4º, inc. VI da RESOLUÇÃO Nº 23 CNMP, de 17/09/07, 
torna público a instauração do procedimento investigatório 
criminal nº 001/2016/MP/2ª PJPA que se encontra a disposição 
na promotoria de justiça de Conceição do Araguaia-PA, situada 
na Avenida Marechal Rondon, nº 90, Centro, Edifício do Fórum, 
CEP 68.540-000- Conceição do Araguaia-PA - fone/fax: (94) 
3421-1218.
Portaria nº 001/2016/MP/2ª PJPA
Investigado: AURÉLIO MILHOMEM
Assunto: Apurar crime de CONCUSSÃO, art. 316 do Código 
Penal.
ALFREDO MARTINS DE AMORIM - PROMOTOR DE JUSTIÇA

Protocolo 924738

EXTRATO DO INQUÉRITO CIVIL 
Nº 000245-151/2015 - MP/PJ/DPP/MA

O PROMOTOR DE JUSTIÇA EM EXERCÍCIO DO 1º CARGO 
DA PROMOTORIA DE DEFESA DO PATRIMONIO PÚBLICO E 
DA MORALIDADE ADMINISTRATIVA, Dr. ANTÔNIO LOPES 
MAURÍCIO, torna pública a instauração do Inquérito Civil nº 

000245-151/2015-MP/PJ/DPP/MA, que se encontra à disposição 
na sede do Ministério Público na Rua João Diogo n. 100, bairro 
da Cidade Velha, nesta cidade de Belém do Pará.
Portaria de Instauração nº 001/2016
Data da Instauração: 21/01/2016
Objeto: Apontar pretensas irregularidades mencionadas no 
Processo nº 15335/2006, do TCU.
Promotor de Justiça: ANTÔNIO LOPES MAURÍCIO
Promotoria de Justiça: 1ª Promotoria de Justiça de Defesa do 
Patrimônio Público e da Moralidade Administrativa.

Protocolo 924739

EXTRATO DA PORTARIA N° 003/2016/MP/11ªPJMAB
O 11ª Promotor de Justiça de Marabá, com fundamento no art. 54, VI e § 
3º da Lei Complementar nº 057/06 e no Art. 4º, inc. VI da RESOLUÇÃO 
Nº 23 - CNMP, de 17/09/07, torna pública a instauração do Procedimento 
Preparatório pela portaria n° 003/2016/MP/11°PJMAB, registrado sob 
o número único 000040-940/2016 que se encontra à disposição na 
Promotoria de Justiça de Marabá, situada na Rua das Flores, s/nº, Esq. c/ 
Rod. Transamazônica - Agrópolis do INCRA, CEP. 68.500-000 - Marabá - 
Pará - Fone/Fax: (94) 3312-9900 / 3312-9909.
Portaria n˚ 003/2016/MP/11ªPJMAB
Investigado: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ.
Assunto: Apurar indícios de ato ilegal relativos à reiterada 
contratação, pelos gestores municipais, de servidores temporários 
para a Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Marabá.
Marabá/PA, 27/01/2016 
Júlio César Sousa Costa - Promotor de Justiça

Protocolo 924740


